
 
 

СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
     от 26.04.2024                                                                                № 37-182 
 

Об исполнении бюджета Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

за 2023 год 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О 
бюджетном процессе Гауфского сельского поселения», руководствуясь 
Уставом Гауфского сельского поселения, Совет Гауфского сельского 
поселения, РЕШИЛ:  
         1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гауфского 
сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 11 803 414,62 рублей, 
по расходам в сумме  11 641 515,12 рубля, с превышением расходов над 
доходами в сумме  
161 899,50 рублей. 
         2. Утвердить исполнение за 2023 год: 
 по налоговым и неналоговым доходам бюджета Гауфского сельского 
поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
       по безвозмездным поступлениям в бюджет Гауфского сельского 
поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
 по расходам бюджета Гауфского сельского поселения по разделам и 
подразделам  классификации расходов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению; 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
          по источникам финансирования дефицита местного бюджета 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 
 
Глава Гауфского сельского                                     Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                            Гауфского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ И.Е. Хайленко                       ______________ С.М. Руди 



              



      
                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                  к  решению  «Об исполнении бюджета Гауфского 
                                                                                                                      сельского поселения Азовского немецкого  

                                                                                                     национального муниципального района  Омской 
области  за 2023 год» от 26.04.2024 № 37-182 

 
Прогноз  поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гауфского сельского поселения на 2023 год 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Гр
уп

пы
 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Эл
ем

ен
та

 

Доходы 
1 00 00 000 00 0000 2 378 290,56 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 211 930,71 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 00 0000 211 930,71 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 000 01 0000 

 
 

211 930,71 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 968 879,47 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 968 879,47 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 00 0000 139 434,40 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 139 434,40 



 

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 647 008,88 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 10 0000 123 733,09 
Земельный налог 1 06 06 000 10 0000 523 275,79 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 154 185,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 035 10 0000 154 185,00 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 1 14 00 000 00 0000 

256 852,10 
 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности  поселений   (за   исключением земельных   
участков   муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений) 1 14 06 025 10 0000 256 852,10 

Всего доходов          2 378 290,56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 
                                                                                                                          к решению  «Об исполнении бюджета Гауфского    

                                                                                                                          сельского поселения Азовского немецкого  
 национального муниципального района Омской 

                                                                                                                          области за 2023 год»  от  26.04.2024 №  37-182 
 

Безвозмездные поступления в бюджет Гауфского сельского поселения в 2023 году 
рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на 
год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Гр
уп

пы
 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Эл
ем

ен
та

 

Безвозмездные поступления 
2 00 00 000 00 0000 9 425 124,06 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
2 02 10 000 00 0000 2 119 275,14 

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание  уровня   бюджетной  
обеспеченности 2 02 15 001 10 0000 2 119 275,14 
Прочие дотации 

2 02 19 999 00 0000 26 681,00 
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

2 02 19 999 10 0000 26 681,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии 2 02 20 000 00 0000 3 314 496,79 
Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента 
Российской Федерации 2 02 29 999 00 0000 3 314 496,79 



 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 3 314 496,79 
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 119 555,00 
Субвенции  бюджетам на осуществление полномочий  по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 10 0000 119 555,00 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 3 845 116,13 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 02 40 014 10 0000 400 000,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств 
резервного фонда Президента Российской Федерации 2 02 49 999 10 0000 3 445 116,13 
Всего доходов 9 425 124,06 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 3 

к решению  «Об исполнении бюджета Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого  

национального муниципального района Омской 
области за 2023 год»  от  26.04.2024 № 37-182 

 
Исполнение расходов бюджета Гауфского сельского поселения по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год 
 

Наименование  кодов классификации расходов 
бюджетов 

Код раздела, 
подраздела 

Утверждено  
на 2023 год 

 
в том числе за счет 

 

Исполнено 
на 31.12.2023 

 

в том числе за счет 
 

 
Процент 
исполне

ния 
 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлений 
целевого 

характера 
 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 

характера 
 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 678 207,00 2 951 822,56 0,00 3 678 207,00 2 951 822,56 0,00 100,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02 1 011 779,40 939 479,40 0,00 1 011 779,40 939 479,40 0,00 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 651 909,44 178 383,00 0,00 651 909,44 178 383,00 0,00 100,0 

Национальная оборона 02 00 119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 



 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Национальная экономика 04 00 4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 720 138,54 99 138,54 0,00 673 300,27 52 300,27 0,00 93,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Благоустройство 05 03 320 138,54 99 138,54 0,00 273 300,27 52 300,27 0,00 85,4 

Образование 07 00 193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Молодежная политика 07 07 193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Культура, кинематография 08 00 2 926 017,74 428 286,05 0,00 2 840 737,09 343 005,40 0,00 97,1 

Культура 08 01 2 886 233,82 428 286,05 0,00 2 800 953,17 343 005,40 0,00 97,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 

Физическая культура и спорт 11 00 52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Массовый спорт 11 02 52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Итого расходов 12 077 556,94 4 798 389,01 3 434 051,80 11 641 515,12 4 362 347,20 3 434 051,79 96,4 

 
 



 

 
Приложение № 4 

к  решению « Об исполнении бюджета 
   Гауфского сельского поселения 

           Азовского немецкого    национального 
                  муниципального района Омской                                                                                                 

области на 2023 год» от 26.04.2024 № 37-182 
 

 
Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Гауфского сельского поселения за 2023 год 

 
 

Наименование  кодов 
классификации расходов 

бюджетов 

Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 
 
 

 
Код раздела, 
подраздела 

 
 

Код 
вида 
расх
одов 

 

 
Утверж- 

дено 
на 2023г 

в том числе за счет 
 

Исполнено 
на 

31.12.2023г 

в том числе за счет 
 

Процент 
исполне

ния 
 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлени
й целевого 
характера 

 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлени
й целевого 
характера 

 

Администрация Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

604        12 077 556,94 4 798 389,01 3 434 051,80 11 641 515,12 4 362 347,20 3 434 051,79 96,4 

Общегосударственные 
вопросы 604 01       3 678 207,00 2 951 822,56 0,00 3 678 207,00 2 951 822,56 0,00 100,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

604 01 02      1 011 779,40 939 479,40 0,00 1 011 779,40 939 479,40 0,00 100,0 



 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 02 14     1 011 779,40 939 479,40 0,00 1 011 779,40 939 479,40 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 02 14 1    1 011 779,40 939 479,40 0,00 1 011 779,40 939 479,40 0,00 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 02 14 1 01   1 011 779,40 939 479,40 0,00 1 011 779,40 939 479,40 0,00 100,0 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

604 01 02 14 1 01 29980  939 479,40 939 479,40 0,00 939 479,40 939 479,40 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 02 14 1 01 29980 100 939 479,40 939 479,40 0,00 939 479,40 939 479,40 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 02 14 1 01 29980 120 939 479,40 939 479,40 0,00 939 479,40 939 479,40 0,00 100,0 



 

Обеспечение 
дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда 
работников органов 
местного самоуправления 
сельских поселений 

604 01 02 14 1 01 81016  72 300,00 0,00 0,00 72 300,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 02 14 1 01 81016 100 72 300,00 0,00 0,00 72 300,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 02 14 1 01 81016 120 72 300,00 0,00 0,00 72 300,00 0,00 0,00 100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

604 01 04      2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 04 14     2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 100,0 



 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 04 14 1    2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 04 14 1 01   2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 2 014 518,16 1 833 960,16 0,00 100,0 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

604 01 04 14 1 01 29980  1 833 960,16 1 833 960,16 0,00 1 833 960,16 1 833 960,16 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 04 14 1 01 29980 100 1 720 084,16 1 720 084,16 0,00 1 720 084,16 1 720 084,16 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 04 14 1 01 29980 120 1 720 084,16 1 720 084,16 0,00 1 720 084,16 1 720 084,16 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 200 113 267,00 113 267,00 0,00 113 267,00 113 267,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 240 113 267,00 113 267,00 0,00 113 267,00 113 267,00 0,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 604 01 04 14 1 01 29980 800 609,00 609,00 0,00 609,00 609,00 0,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 604 01 04 14 1 01 29980 850 609,00 609,00 0,00 609,00 609,00 0,00 100,0 



 

Обеспечение 
дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда 
работников органов 
местного самоуправления 
сельских поселений 

604 01 04 14 1 01 81016  180 558,00 0,00 0,00 180 558,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 04 14 1 01 81016 100 180 558,00 0,00 0,00 180 558,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 04 14 1 01 81016 120 180 558,00 0,00 0,00 180 558,00 0,00 0,00 100,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

604 01 13      651 909,44 178 383,00 0,00 651 909,44 178 383,00 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 13 14     576 909,44 103 383,00 0,00 576 909,44 103 383,00 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 13 14 1    576 909,44 103 383,00 0,00 576 909,44 103 383,00 0,00 100,0 



 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 13 14 1 01   576 909,44 103 383,00 0,00 576 909,44 103 383,00 0,00 100,0 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления 
и управления 
муниципальным 
имуществом 

604 01 13 14 1 01 29990  103 383,00 103 383,00 0,00 103 383,00 103 383,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 200 103 383,00 103 383,00 0,00 103 383,00 103 383,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 240 103 383,00 103 383,00 0,00 103 383,00 103 383,00 0,00 100,0 

Обслуживание и содержание 
муниципального имущества 604 01 13 14 1 01 81014  473 526,44 0,00 0,00 473 526,44 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 200 473 526,44 0,00 0,00 473 526,44 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 240 473 526,44 0,00 0,00 473 526,44 0,00 0,00 100,0 

Непрограммные расходы 604 01 13 99     75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 
Непрограммные 
направления деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

604 01 13 99 1    75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 604 01 13 99 1 01   75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 

604 01 13 99 1 01 19950  75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 

Иные бюджетные 604 01 13 99 1 01 19950 800 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 



 

ассигнования 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 604 01 13 99 1 01 19950 850 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,0 

Национальная оборона 604 02       119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 604 02 03      119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 02 03 14     119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 02 03 14 1    119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 02 03 14 1 01   119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

604 02 03 14 1 01 51182  119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

604 02 03 14 1 01 51182 100 119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 



 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 02 03 14 1 01 51182 120 119 555,00 0,00 119 555,00 119 555,00 0,00 119 555,00 100,0 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

604 03       32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

604 03 10      32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 03 10 14     32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 03 10 14 2    32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 
пунктов поселения 

604 03 10 14 2 03   32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 



 

Реализация прочих 
мероприятий по пожарной 
безопасности 

604 03 10 14 2 03 29990  32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 200 32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 240 32 419,71 32 419,71 0,00 32 419,71 32 419,71 0,00 100,0 

Национальная экономика 604 04       4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 604 04 09      4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 04 09 14     4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 

Подпрограмма 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в 
Гауфском сельском 
поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 04 09 14 3    4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных объектов 
и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 

604 04 09 14 3 01   4 355 351,49 1 040 854,69 3 314 496,80 4 051 428,59 736 931,80 3 314 496,79 93,0 



 

дорожным хозяйством 

Ямочный ремонт, 
содержание дорог 604 04 09 14 3 01 20010  866 407,47 866 407,47 0,00 562 484,58 562 484,58 0,00 64,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 20010 200 866 407,47 866 407,47 0,00 562 484,58 562 484,58 0,00 64,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 20010 240 866 407,47 866 407,47 0,00 562 484,58 562 484,58 0,00 64,9 

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

604 04 09 14 3 01 70340  3 314 496,80 0,00 3 314 496,80 3 314 496,79 0,00 3 314 496,79 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 70340 200 3 314 496,80 0,00 3 314 496,80 3 314 496,79 0,00 3 314 496,79 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 70340 240 3 314 496,80 0,00 3 314 496,80 3 314 496,79 0,00 3 314 496,79 100,0 

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

604 04 09 14 3 01 S0340  174 447,22 174 447,22 0,00 174 447,22 174 447,22 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 S0340 200 174 447,22 174 447,22 0,00 174 447,22 174 447,22 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 S0340 240 174 447,22 174 447,22 0,00 174 447,22 174 447,22 0,00 100,0 

Жилищно-коммунальное 604 05       720 138,54 99 138,54 0,00 673 300,27 52 300,27 0,00 93,5 



 

хозяйство 
Коммунальное хозяйство 604 05 02      400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 02 14     400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 02 14 2    400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Благоустройство территории 
и развитие инфраструктуры 604 05 02 14 2 01   400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Осуществление полномочий 
по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством 
Российской Федерации 

604 05 02 14 2 01 83040  400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 02 14 2 01 83040 200 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

604 05 02 14 2 01 83040 240 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 100,0 



 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Благоустройство 604 05 03      320 138,54 99 138,54 0,00 273 300,27 52 300,27 0,00 85,4 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 03 14     320 138,54 99 138,54 0,00 273 300,27 52 300,27 0,00 85,4 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 03 14 2    320 138,54 99 138,54 0,00 273 300,27 52 300,27 0,00 85,4 

Благоустройство территории 
и развитие инфраструктуры 604 05 03 14 2 01   320 138,54 99 138,54 0,00 273 300,27 52 300,27 0,00 85,4 

Организация (оборудование) 
уличного освещения 604 05 03 14 2 01 20010  38 503,87 38 503,87 0,00 38 503,87 38 503,87 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 20010 200 38 503,87 38 503,87 0,00 38 503,87 38 503,87 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 20010 240 38 503,87 38 503,87 0,00 38 503,87 38 503,87 0,00 100,0 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства территории 
и развитие инфраструктуры 

604 05 03 14 2 01 29990  60 634,67 60 634,67 0,00 13 796,40 13 796,40 0,00 22,8 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 29990 200 58 683,67 58 683,67 0,00 11 845,40 11 845,40 0,00 20,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 29990 240 58 683,67 58 683,67 0,00 11 845,40 11 845,40 0,00 20,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 604 05 03 14 2 01 29990 800 1 951,00 1 951,00 0,00 1 951,00 1 951,00 0,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 604 05 03 14 2 01 29990 850 1 951,00 1 951,00 0,00 1 951,00 1 951,00 0,00 100,0 

Организация 
благоустройства территории 
поселения 

604 05 03 14 2 01 81012  221 000,00 0,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 81012 200 221 000,00 0,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 81012 240 221 000,00 0,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 100,0 

Образование 604 07       193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 
Молодежная политика 604 07 07      193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 07 07 14     193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 



 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 07 07 14 4    193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

604 07 07 14 4 02   193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
организацию и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 

604 07 07 14 4 02 82020  193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 604 07 07 14 4 02 82020 500 193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 07 07 14 4 02 82020 540 193 784,96 193 784,96 0,00 193 784,96 193 784,96 0,00 100,0 

Культура, кинематография 604 08       2 926 017,74 428 286,05 0,00 2 840 737,09 343 005,40 0,00 97,1 
Культура 604 08 01      2 886 233,82 428 286,05 0,00 2 800 953,17 343 005,40 0,00 97,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 01 14     2 886 233,82 428 286,05 0,00 2 800 953,17 343 005,40 0,00 97,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

604 08 01 14 4    2 886 233,82 428 286,05 0,00 2 800 953,17 343 005,40 0,00 97,0 



 

Омской области" 

Развитие культуры 604 08 01 14 4 01   2 886 233,82 428 286,05 0,00 2 800 953,17 343 005,40 0,00 97,0 
Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

604 08 01 14 4 01 20010  132 363,70 132 363,70 0,00 47 083,05 47 083,05 0,00 35,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 200 132 363,70 132 363,70 0,00 47 083,05 47 083,05 0,00 35,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 240 132 363,70 132 363,70 0,00 47 083,05 47 083,05 0,00 35,6 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

604 08 01 14 4 01 81013  1 492 232,12 0,00 0,00 1 492 232,12 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 200 1 492 232,12 0,00 0,00 1 492 232,12 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 240 1 492 232,12 0,00 0,00 1 492 232,12 0,00 0,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Гауфского сельского 

604 08 01 14 4 01 82040  1 261 638,00 295 922,35 0,00 1 261 638,00 295 922,35 0,00 100,0 



 

поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 604 08 01 14 4 01 82040 500 1 261 638,00 295 922,35 0,00 1 261 638,00 295 922,35 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 08 01 14 4 01 82040 540 1 261 638,00 295 922,35 0,00 1 261 638,00 295 922,35 0,00 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 604 08 04      39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 04 14     39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 04 14 4    39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 

Развитие культуры 604 08 04 14 4 01   39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 

604 08 04 14 4 01 82040  39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 



 

муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 604 08 04 14 4 01 82040 500 39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 604 08 04 14 4 01 82040 540 39 783,92 0,00 0,00 39 783,92 0,00 0,00 100,0 

Физическая культура и 
спорт 604 11       52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Массовый спорт 604 11 02      52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 11 02 14     52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 11 02 14 4    52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

604 11 02 14 4 02   52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-

604 11 02 14 4 02 20020  52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 



 

оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 11 02 14 4 02 20020 200 52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 11 02 14 4 02 20020 240 52 082,50 52 082,50 0,00 52 082,50 52 082,50 0,00 100,0 

Итого расходов 12 077 556,94 4 798 389,01 3 434 051,80 11 641 515,12 4 362 347,20 3 434 051,79 96,4 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 5 
к  решению  «Об исполнении бюджета Гауфского 

сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 

                                                                                                                                  области за 2023 год»  от 26.04.2024 №  37-182 
 
 

Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

Наименование  кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

 
 

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

 

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

классификац
ия операций 

сектора 
государствен

ного 
управления 

относящихся 
к 

источникам 
финансирова

ния 
дефицита 
бюджета 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -161 899,50 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -11 803 414,62 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -11 803 414,62 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -11 803 414,62 



 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -11 803 414,62 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 11 641 515,12 
 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 11 641 515,12 
 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 11 641 515,12 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 11 641 515,12 

Всего -161 899,50 
 
 
 


